
02044.000075/2025-76
Número Sei:022214247

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

BASE AVANÇADA DO CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO
DAS TARTARUGAS MARINHAS E DA BIODIVERSIDADE MARINHA DO LESTE

Getulio Vargas 326, - Bairro Ponta de Areia -  Caravelas - CEP 45900000
Telefone: (71) 98174-0736

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 3 E RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO
 

Ao 06° dia do mês de outubro de 2025, na Base Avançada do Centro TAMAR/ICMBio
de Caravelas na Av. Getúlio Vargas 326, Ponta de Areia - Caravelas/BA, às 08:00
horas, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Kelly Bonach, Analista
Ambiental, matrícula Siape 1308461, Marcello Vicente Lourenço, Analista Ambiental,
matrícula Siape 1439421 e Roberto Sforza, Analista Ambiental, matrícula Siape
1364731, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para a Base Avançada
do Centro TAMAR/ICMBio de Caravelas/BA. Designados pela Portaria nº 2411, de 11
de julho de 2023, conduzindo os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo
ICMBio n° 02044.000075/2025-76 e considerando que não houve recursos
apresentados quanto ao resultado da Etapa 3, resolve:

 

HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL DA ETAPA 3 E RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO

 

NIVEL II

Ordem de
classificação

Nome do(a)
candidato(a) CPF Pontuação

1ª etapa
Pontuação
2ª etapa

Pontuação
preliminar
3ª etapa

Pontuação
total

1º
Guilherme
Tavares
Medeiros

***.341.175-
** 23 26,75

39
88,75

 
NIVEL III

 

Ata Resultado Final (022214247)         SEI 02044.000075/2025-76 / pg. 1



Ordem de
classificação

Nome do(a)
candidato(a)

CPF Pontuação
1ª etapa

Pontuação
2ª etapa

Pontuação
preliminar
3ª etapa

Pontuação
total

1º
Flávia
Almeida
Ribeiro

***.836.905-
**

129 24,75 36 189,75

2º
Vanessa
Teixeira
Soares

***.281.838-
**

11 25,25 32 68,25

 
CONVOCAR o primeiro candidato classificado no Nível II e a primeira candidata
classificada no Nível III para apresentarem, no período de 8 às 12 horas e de 14 às
18 horas, do dia 09 de outubro de 2025, na Base Avançada do Centro TAMAR em
Caravelas/BA, os documentos originais referentes à contratação.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.
 
 

MARCELLO VICENTE LOURENÇO
Chefe da Base Avançada do Centro TAMAR em Caravelas/BA

 
 

ROBERTO SFORZA
Analista Ambiental

 
 

KELLY BONACH
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Marcello Vicente Lourenço, Chefe,
em 06/10/2025, às 08:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Sforza, Analista Ambiental,
em 06/10/2025, às 09:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Kelly Bonach, Analista Ambiental,
em 06/10/2025, às 10:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022214247
e o código CRC CAACB7E9.

Ata Resultado Final (022214247)         SEI 02044.000075/2025-76 / pg. 2


	Ata Resultado Final (022214247)

